(C) = copia da un presunto originale o altra copia dello stesso.

(O) = documento originale

(N) = *notula*

(NP) = *notula publicata*

(P) = *publicatus, a, um*

(Cat) = catalano

(I) = italiano

S.D.N. = Sanctissimus Dominus Noster

S.R.E. = Sacrosancta Romana Ecclesia

Bo. me. = bone memorie

¹² Cfr. PRATESI, 1999: 89-94.

BIBLIOGRAFIA

- ESPOSITO, 2005: A. ESPOSITO, "Il notaio Benimbene e la famiglia Borgia", in *La fortuna dei Borgia. Atti del convegno (Bologna, 29-31 ottobre 2000)*, Roma: Roma nel Rinascimento, 2005, p. 163-181. [A cura di O. Capitani, M. Chiabò, M. C. De Matteis, A. M. Oliva]
- GILL, 2001: M. J. GILL, "Death and the Cardinal: the two bodies of Guillaume d'Estouteville", *Renaissance Quarterly*, 54/2 (2001), p. 347-388.
- GREGOROVIVS, 1872: F. GREGOROVIVS, "Das Archiv der Notare des Capitols in Rom", *Sitzungsberichte der philosophisch-philologischen und historischen Classe der k. b. Akademie der Wissenschaften zu Munchen*, 4 (1872), p. 491-518.
- GREGOROVIVS, 1874: F. GREGOROVIVS, *Lucrezia Borgia*, Stuttgart, 1874. [Ed. it., Roma: Newton and Compton, 2004]
- PRATESI, 1999: A. PRATESI, *Genesi e forme del documento medievale*, Roma: Jouvence, 1999. [3a ed.]

| N. doc. | N. carta | Datazione | Natura del doc. | Regesto | Lista dei testimoni | Tradiz. del doc. |
|----------------|-----------------|------------------|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| 1 | 1r-2v | 03/12/1467 | Fidantie et pacta sponsalitia | Inter Jordanum Petri Grassi ex una et Baptistam Gancis aromatarium et patrem Marvine parte ex altera. Quia dictus Baptista promisit dicto Jordano dare in eius uxorem prefatam Marvinam. | Mattheo Palonis Petro Johannis Bartolome de Monte scriptore apostolico Totio de Signorettis Antonio et Angelo de Spagnolis et multis aliis. | |
| 2.1 | 3r-v | 15/06/1471 | Venditio | Vidua Cyntia filia et heres pro sua portione quondam Francisci Johannis de Tostis ac relicta quondam Domini de Malamerendis vendidit Jeronime eius germane sorori ac relicte quondam Baptiste Goioli tutricio nomine Jeronimi Aloisii et Caterine filiorum et filie pupillorum et pupille suorum. Id est integram quartam partem de quatuor principalibus partibus cuiusdam domus paterne. | Johanne de Brancha et presbitero Toma de Cora et Cyriaco de Ciamponibus. | |
| 2.2 | 3v-4r | 15/06/1471 | Refutatio | Prefata Cyntia refutavit prefate Jeronime ac tutricio nomine dictorum pupillorum omnia et singula iura nomina et actiones sibi quolibet competentes et competentia praetextu et occasione partis sibi ut heredi pro quarta parte dicti quondam Francisci de Tostis et ex causa cuiusdam instrumenti depositi seu mutui centum ducatorum quos alias habuit in depositum seu mutui prefatus Goioli pater dictorum pupillorum a prefato Francisco de Tostis et in quibus quarta parte rate et portionis sibi tangentis dicti pupilli ut heredes dicti Baptiste prefate Cintie obligati erant et tenebantur. | Johanne de Brancha et presbitero Toma de Cora et Cyriaco de Ciamponibus. | |
| 2.3 | 4r-v | 27/08/1471 | Venditio | Cristoforus de Languidis de Novaria cum presentia et consensu Domini Alexii domini Pauli procuratoris Paradise filie quondam Francisci Johannis de Tostis et uxoris dicti Cristoforis vendidit Jeronime filie quondam Francisci de Tostis. Id est quandam ipsius Cristofori venditoris domum. | Reverendo Vasino de Malabailis abate et Johanne Chauveau tesaurario ecclesie andecavensis et magistro aule cardinalis Rothomagensis. | |
| 2.4 | 5r-v | 27/08/1471 | Venditio | Dominicus Alexii domini Pauli procurator Paradise filie quondam Francisci de Tostis et uxoris Cristoforis de Languidis vendidit vidue Jeronime de Tostis. Id est | Reverendo Basino de Malabailis abate et Johanne Chauveau tesaurario ecclesie andechavensis et | |

| | | | | | |
|-----|------------------|------------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2.5 | 7r-v | 10/09/1471 | Venditio | integram quartam partem de quatuor partibus principalibus domus paterne. Caradonna uxor legum doctoris Severi de Bandinis de Camerino ac filia quondam Francisci de Tostis pro sua portione vendidit Jeronime de Tostis. Id est integram quartam partem cuiusdam domus paterne. | magistro aule cardinalis Rothomagensis. Vasino de Malabaliis abate et Johanne de Brancha et Stefano Pellis et Cyriaco de Ciamponibus. |
| 2.6 | 7v-8r | 10/09/1471 | Refutatio | Prefata Caradonna refutavit Jeronime tutrici omnia iura nomina et actiones que et quas habuit et habet contra dictos pupillos tanquam heredes dicti quondam Baptiste Goioli eorum patris pretextu et ex causa cuiusdam instrumenti seu contractus depositi seu mutui centum ducatorum mutuorum seu in depositum assignatorum per dictum quondam Franciscum patrem dicte Cara-donne prefato quondam Baptista et in quibus dicti pupilli tanquam eius heredes obligabantur Caradonne pro sua hereditaria portione. | Testibus supranominatis. Ego Camillus de Beneimbene propria manu scripsi et subscripsi. |
| 2.7 | 9r-10r | 14/10/1472 | Concordia | Brigida relicta quondam Romani de Caranzonibus et Jeronima de Tostis uxor quondam Baptista Goroli volentes totaliter a litibus recedere refutaverunt et quietaverunt. Id est omnia et singula iura nomina et actiones que et quod habuerunt et habeant sive eis vel ipsarum et ipsorum alicui competunt vel in futurum competere possent ex causa instrumenti depositi ducentorum ducatorum in quibus quondam Baptista obligatus apparebat et se depositarium constituerat ipsius Brigide. | Reverendo Basino de Malabaliis abate monasterii Sancti Mauri ordinis Sancti Benedicti taurinensis et Cristoforo Sarti de Novellis et Angelotto Theuli. Ego Camillus Beneimbene iuris professor et notarius imperiali auctoritate publicus quia predictis omnibus et singulis interfui et rogatus scripsi et subscripsi ac in publicam formam redegi et signum meum apposui. |
| 3 | 11r-v | 16/06/1471 | Refutatio | Faustina filia quondam Cole de Capuccinis refutavit Jacobo de Capoccinis eius patruo et Tome de Capoccinis eius fratri omnia iura nomina et actiones que et quas habuit vel habet et sibi competentes et competentia contra prefatos Jacobum et Tomam super bonis paternis. | Nicolao de Caris de Baro canonico et Raynaldo de Primolis de Laude familiaribus prothonotarii de Fuscaris. |
| 4 | 14r-v e 17r-v | 05/12/1471 | Fidantie et pacta sponsalitia | Inter viros Paulum de Maximis mercatorem romanum nunc curatorem Jeronime filie quondam utriusque iuris doctoris et advocati concistorialis Viniani de Vinianis ex una et Baptistam de Tomarotiis patrem Francisci parte | Dominico de Piscia scriptore apostolico et Stefano Francisci de Crescentiis. |

13r-13v (SD
senza lista dei
testimoni).

| | | | | | |
|---|---------|------------|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 5 | 15r-v | 25/10/1471 | Testamentum | ex altera. Quia dictus Paulus promisit dicto Baptiste pro dicto Francisco eius filio dare in uxorem prefatam Jeronimam. Jacobus Rangonus. | Reverendo Johanne Impro(cia) canonico Sancte Marie Trans-tyberine Joanne de (Morea) tullensis dyocesis Petro Grasso mediolanensi Carolo Sinibaldi romano Andrea de (Cavirco) ianueni Cola Baptista de Rossa Adriano quondam Petri Carlotti romano. |
| 6 | 19r-20r | 08/12/1473 | Contractus dotalis | Antonius Crapolus pater Aquiline et Caterina uxor dicti Antonii et vidua Maria uxor quondam Martini de Casalibus avia materna dicte Aquiline ac etiam prefata Aquilina ipsa promiserunt Guido Antonio Johannis de Altariis de Perusio futuro coniugi dicte Aquiline dare in dotem ipsius Aquiline florenos quingentos. Eodem die loco et testibus facta fuit solemnitas subarratio. | P(etro) Filippo de Perusio procuratore Jacobo Laurentii Stati et Paulo eius fratre et Petro Jacobi de Casalibus. |
| 7 | 21r-v | 11/06/1474 | Contractus (N) | Cristoforus de Sabellis ex una et Johannes Jacobi Lelli de Cintiis et Jeronimus eius germanus frater parte ex altera asserentes inter condam Jacobum Lelli de Cintiis ipsarum patrem ex una et prefatum Cristoforum Sabelli parte ex altera fuisse celebrata certa pacta in quibus Jacobus se obligavit dicto Cristoforo vendere integram quartam partem castri leonis vulgariter nuncupati della Cornacchiola. Idcirco ad interrogationem Cristofori Johannes et Jeronimus volentes eidem gratificari progaverunt dictum tempus intra quod data fuerat facultas emendi dictam quartam partem casalis ad decem alios annos proxime futuros. | Cintio de Capozucchis et Raymundo Petri Matthei de Albetonibus Minisceo Pandolfi de Orte cancellario Mariani de Sabellis Juliano de Benivolis notario Petro Paulo de Carrociis. |
| 8 | 24r-v | 26/07/1474 | Venditio | Jacobus Paulini vendidit Stefano Francisci de Crescentiis. Id est integram quartam partem de quatuor principalibus partibus cuiusdam casalis et sui tenimenti vulgariter nuncupati el palazzetto. | Alto de Nigris Angelotto de Calvis Petro Paulo de Mantaco et Johanne Baptista de Picchio. |
| 9 | 26r-27v | 05/08/1474 | Pacta sponsalia | Inter Dominicum de Porcariis camere urbis conservatorem patrem Gentilesche ex una et Stefanum filium | Laurentio de Cafarellis et Francisco de Porcariis. |

22r (A)

| | | | | | |
|------|---------------|------------|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 10 | 28r-29r | 21/12/1474 | Pacta sponsalitia et fidantie | Laurentii de Paparonibus parte ex altera. Quia prefatus Dominicus promisit dicto Stefano dare in uxorem prefatam Gentilescam. Inter Lucam de Gracchis patrem Antonine ex una et Paulum Laurentii Stati parte ex altera. Quia dictus Lucas promisit dicto Paulo dare in uxorem prefatam Antoninam. | Paulo Zaccharie et Nardo Buccapadulibus Nicolao Descerra et Cristoforo Bubali de Cancellariis. |
| 11.1 | 30r-v | 09/06/1475 | Venditio | Antonellus Francisci de Chiappinis de Vicentia maritus Iacobelle filie quondam Antonii Simonis Tiranni et prefata Iacobella vendiderunt Tomaxio Petri Pauli de Nursia cognato seu affini Andree de Nursia capitanei ad custodiam S.D.N. pape et ipsius Andree nomine. Id est quandam domum. | Jacobo Laurentii Stati et Andrea Petri Roscetti. |
| 11.2 | 31r-31v e 33r | 09/06/1475 | Pactum de retrovendendo | Prefatus Thomaxius promisit pro dicto Andrea quando-cumque infra spatium quinque annorum proxime futurorum vendere dicto Antonello et Iacobelle domum supradescriptam. | Andrea Petri Rosetti alias finale et Petro Nardi. 30v e 33r (SD) |
| 12 | 34r-35r | 17/08/1475 | Venditio | Johannes Jacobi Lelli de Cintiis vendidit Francisco Velli de Piperno bubalos quinquaginta duos. | Battista Alexii de Cintiis Romanello de Buccha Padulibus et Colutia de Settepelle. Ego Camillus de Beneimbene legum professor et notarius interfui rogatus scribere per alium michi fidum feci ac propria manu subscripsi et publicavi et signumque meum apposui. |
| 13.1 | 36r-37r | 18/08/1475 | Societas | Inter Paulum Cintii de Rusticis ex una et Jeronimum et Caterinam filios pupillos condam Baptiste Goioli cum auctoritate vidue Jeronime relicte quondam Baptiste parte ex altera. Quia dicti Jeronimus et soror cum presentia dicte eorum tutricis in dicta societate posuerunt ducatos mille quos dederunt dicto Paulo erogandos in emptione vaccarum pecudum porcorum aliorumque animalium ad urbem conducendorum. | Johanne Prioris decretorum doctore et Johanne Cavem magistro domus cardinalis Rothomagensis. |
| 13.2 | 37r | 09/09/1475 | Solutio | Supradicta Jeronima mater Jeronimi et Caterine Goioli pro utilitate dicte societatis solvit Julio nuntio et filio Pauli Cintii ducatos alios mille. | Testibus supranominatis. |

| | | | | | |
|------|---------|------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13.3 | 37v | 05/10/1475 | Ratificatio | Paulus Cintii ratificavit omnia gesta et facta per supradictum Iulium eius filium ac confessus fuit recepisse dictos mille ducatos a dicta Jeronima. | Testibus supranominatis. |
| 13.4 | 38r | 17/10/1475 | Mutuuum | G. de Extotavilla episcopus hostiensis cardinalis Rothomagensis vulgariter nuncupatus de suo proprio nomine et mutui causa consignavit ducatos mille Paulo Cintii de Rusticis quos quidem dictus Paulus reddere promisit. | Johanne Cavem et Roberto Maginiere archidiacono in ecclesia rothomagensi camerario eiusdem cardinalis. |
| 13.5 | 38v | 17/10/1475 | Declaratio | Prefatus Paulus Cintii de Rusticis promisit omnes et singulas pecunias indigendas ex pecudibus castratis porcis et quibuscumque animalibus ad societatem contractam inter ipsum et Jeronimum et sororem ac Jeronimam eorum matrem spectantibus per dies et menses pro ut illas recipiet et exiget deponere sine mora apud bancum de Medicis in urbe tenendas et in dicta societate convertendas. | |
| 14.1 | 40r | 02/11/1475 | Consensum | Caterina de Ursinis uxor Honorati Gaytani Sermineti cum inter Honoratum ex una et G. de Extotavilla episcopum Hostiensem et Velletrensem conclusus fuerit certus tractatus venditionis castrorum Cisterne et castri Veteris declaravit suum consensum venditionis facte pro cardinale Rothomagensi. | Laur(enti)o Velli de Vellis notario Sano Angeli Johanne filio Baptiste de Staglis. |
| 14.2 | 40v-41r | 02/11/1475 | Venditio | Petrus de Marganis et Evangelista Magdaleni de Capiteferro vendiderunt Honorato Gaytano domino castri Sermineti. Id est integra castra Cisterne et castri Veteris. | Johanne Prioris vicario et canonico Sancte Marie Maioris et Gregorio de Carosis canonico eiusdem basilice et Johanne Cavem et Roberto Maginaere archidiacono in ecclesia rothomagensi et familiaribus dicti domini Berto Simonis de Bertis mercatore florentino et ... institore seu factore banchi de Paxis in romana curia et Dominico Alexii Pauli aromatario. |
| 14.3 | 41r-43r | 02/11/1475 | Venditio | Honoratus Gaytanus domino castri Sermineti adhec consensu Caterine de Ursinis sue uxoris vendidit G. episcopo Hostiensi et Velletrensi cardinali Rothomagensi. Id est tota et integra castra predicta Cisterne et castri Veteris. | Johanne Prioris et Gregorio de Carosis canonicis basilice Sancte Marie Maioris et Johanne Cavem et Roberto familiaribus domini Berto Simonis de Bertis mercatore |

| | | | | | |
|------|---------|------------------------|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 14.4 | 43r-44r | 02/11/1475 | Mutuuum | G. cardinalis Rothomagensis mutuavit tres mille ducatos Honorato Gaitano quos quidem dictus Honoratus reddere promisit prefato cardinale. | florentino et Dominico Alexii Pauli aromatario. Testibus supranominatis. |
| 14.5 | 44v-45r | 02/11/1475 | Pactum de retrovendendo | Guilielmus de Extoteville cardinalis Rothomagensis promisit Honorato Gaytano vendere quancumque durante spatio duodecim annorum proxime futurorum totum integrum castrum Cisterne et totum et intregrum castrum Veteris. | Testibus supranominatis. |
| 14.6 | 45r-v | 18/11/1475 | Recognitio | Sebastianus Johannis magistri Jacobi de Sermineto asserens se habere in locationem a Honorato Gaytano lacus Fogliani et Crapolatii recognovit cardinalem Rothomagensem legitimum possessorem dictorum lacuum. | Antonio Mancino carpentario et Angelo Dellopozo calsettario et Antonio Tinacio de Sermineto et Marco de Maziis de Saxoferrato familiari Antonii Sbedardi. |
| 14.7 | 45v-46r | Die ultimo/ 11/1475 | Recognitio | Nardus Attiverius et Nardus Petricha ambo pro dimidia parte et Jacobus Gallinella omnes de Velletrio pro reliqua dimidia parte habentes certam notitiam de venditione castrorum Cisterne et castrum Veteris facta cardinali Rothomagensi et asserentes dictum Jacobum Gallinelle emisse a viris Petro de Marganis et Evangelista de Capiteferro pascua et herbas dictorum castrorum Cisterne et castrum Veteris recognoverunt cardinalem Rothomagensem possessorem dictorum castrorum. | Iuliano de Filippinis canonico romano et Francisco Ciancharotti de Interamne etiam clerico. |
| 15 | 46r-47r | Die ultimo/ 11/1475 | Venditio | Antonina relicta quondam Dominici de Capocinis vendidit Angelotto Teoli quandam ipsius Antonine propriam et patrimoniam vineam. | Francisco Antonii Salamonis de Alberteschis et Sancto Cole Sancti de Tibur. |
| 16.1 | 48r | 07/02/1476 | Locatio | Evangelista Magdaleni de Capiteferro et Johannes Jacobi Lelli de Cintiis qui libet pro integra dimidia parte locaverunt Johanni Vitazola macellario tenimentum campi Salini. | Bernardino de Ringheria clerico bononiensi et Petro Paulo de Carrociis notario. |
| 16.2 | 48v | 07/02/1476 | Pacta | Evangelista Magdaleni ex una et Johannes Jacobi Lelli parte ex altera convenerunt ad infrascripta pacta super divisionem dicti tenimenti campi Salini inter eos. | Testibus supranominatis. |
| 17 | 49r-v | 09/12/1476 | Renovatio locationis | Petrus Paulus de Leis relocavit artium et medicine doctori Filippo de Valle integram quartam partem de quatuor partibus principalibus casalis Grotta Celoni | Iuliano de Benivolis Julio de Manellis Lazaro de Gallaccinis notariis et Paulo Aguarini ma- |

| | | | | | |
|------|-----|--------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 18.1 | 57r | 22/04/1476 | Venditio | vulgariter nuncupati pro quatuor aliis annis. Marianus magistri Alexandri de urbe cum presentia et consensu mulieris Adriane sue uxoris vendidit Dominico Alexii domini Pauli. Id est integras duas tertias partes cuiusdam domus. | cellario. Iuliano de Benevolis Saba de Benais Georgio de Filippinis Petro Paulo Carrocii notariis. |
| 18.2 | 57v | 22/04/1476 | Consensus | Prefata Adriana asserens certam scientiam habere cuiusdam venditionis facte per dictum Marianum de quibusdam terris et proprietate cuiusdam vinee suum consensum prestitit. | Testibus supranominatis. |
| 19.1 | 58r | (22/04/1476) | Consensum | Johannes filius et heres quondam Antonii de Caravagio pro se ipso et procuratorio nomine Josephis sui germani fratris asseruit plenam scientiam cuiusdam venditionis facte per Franciscum de Cinquinis mercatorem pisanum in urbe de duabus sechis et edificis per dimidia parte per ipsum Franciscum empta prius a quodam Antonio de Vercellis quibusdam Andree et Francisco Blaxii mercatoribus florentinis et Marco Benedicti de Florentia et Bartholomeo Augustini etiam de Florentia. Idcirco dictam venditionem Johannes approbavit et suum consensum prestitit. | Jeronimo de (Poneavis) et magistro Nardo Benedicti pictoris. |
| 19.2 | 58v | (22/04/1476) | Venditio | Supradictus Johannes filius quondam Antonii de Caravagio vendidit eidem Francisco omnia iura sibi competentes super dicte sechis et edificis. | Testibus supranominatis. |
| 20 | 59r | 05/11/1476 | Venditio | Johannes Caven magister domus G. de Extotavilla cardinalis Rothamagensis ipsius cardinalis nomine vendidit Dominico filio quondam Evangeliste Magdaleni de Capiteferro pro se et nomine suorum germanorum fratrum herbas pascua glandes integrorum castrorum Cisterne et castri Veteris. | Laurentio de Astallis et Mariano de Astallis notario Jul(iano) pictore et Francisco de Villa etiam pictore. |
| 21.1 | 59v | 07/11/1476 | Procuratorium | Vidua Jeronima de Tostis quondam Baptiste Goioli constituit suum procuratorem Johannem Caven magistrum domus cardinalis Rothomagensis ad contrahendum quandam societatem vaccharum munganarum cum Angelo Bubali de Cancellariis. | Bartholomeo de Languidis de Novaria et magistro Godifredo barbitonsore alemanno et Puciatello ... |
| 21.2 | 60r | 08/11/1476 | Societas (A) | Miles Angelus Bubali de Cancellariis ex una et Johannes Caven magister domus de G. de Extotavilla cardinalis Rothamagensis ut procurator Jeronime de Tostis parte | Gregorio de ... canonico Sante Marie Maioris et Puciatello de ... et Cola ... calsolario. |

| | | | | | |
|------|---------|------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 21.3 | 60 v | 08/11/1476 | Donatio | ex altera contraxerunt societatem vaccarum munganarum. Jeronima de Tostis donavit omnes et singulas vaccas que ad manus ipsius pervenire ex dicta societate contracta cum Angelo Bubali de Cancellariis filiis suis Jeronimo et ... | Johanne Cavem et Gregorio canonico Sante Marie Maioris. |
| 22 | 61r | 26/12/1476 | Testamentum | Paulina de Ilperinis abatissa Sancti Silvestri. | Johanne de Trevio procuratore ordinis et fratre Petro de Velleto guardiano dicti monasterii fratre Antonio de Cunta cappellano Petro Stefano de Florentia fratribus religiosis ordinis Sancti Francisci nec non religiosas duabus Jeronima et Francisca sororibus. |
| 23.1 | 63r-v | 07/01/1477 | Venditio | Johannes Martelli diocesis bisuntine Odardus Gaverelli ambian(ensis) diocesis et Ugo Guigneti etiam bisuntinus asserentes infrascriptam domum iure relictis seu legati in testum reverendi quondam Ugolini Folani decani bisuntini sedis apostolice prothonotarii eisdem facti pro tribus integris quintis partibus de quinque partibus principalibus totius domus spectare pro indiviso una cum quondam Petro et Johanne Bratelli collegatariis quibus dicta domus equaliter legata fuit ex testamenti predicti. Id circo dictas tres integras quintas partes domus vendiderunt Johanne Plure canonico bisuntino cardinalis Rothomagensis familiari et Guidoni de Moreaul etiam canonico bisuntino. | Anselmo Nardi Dominici et Julio Angeli Manelli et Ludovico de Marganis. |
| 23.2 | 63v-64r | 17/01/1477 | Venditio | Johannes Bratelli clericus bisuntine diocesis heres et legatarius quondam Ugolini Folani asserens ad se pro parte dimidia omnium bonorum dicti quondam testatoris una cum quodam magistro Petro Bernardi equaliter instituto vendidit Johanne Prores et Guidoni antedictis dictam hereditatem et omnia singula iura. | Magistro Jacobo Poiano de Reate et magistro Filippo de Valle fisico romano et Petro Paulo de Personis. |
| 24 | 64v-65r | 21/01/1477 | Venditio | Magister Cristoforus de Martignano sacre teologie professor ac totius ordinis beate Marie de Monte Carmelo prior vendidit G. de Extotavilla cardinali Rothomagensi. Id est tres domos. | Johanne Cavem et ... |

| | | | | | |
|------|---------|------------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| 25.1 | 65r-66r | 22/01/1477 | Venditio | Iacobella uxor Paulutii Johannis Matthei de Bonis Filiis cum presentia et consensu dicti Paulutii vendidit Ceccho Cole de Picchis mercatori romano integram octavam partem integre medietatis casalis de Tre fusa. | Valeriano de Fragapanibus Laurentio Barbarino de Catellenis Blaxio Massarutii piscivendolo. |
| 26 | 66r-v | 25/01/1477 | Pactum de permutando | Antonius Sabas Luce Jacottoli promisit reverendissimo Johanni Baptiste cardinali Melfetensi tituli Sancte Cecilie vulgariter nuncupato et tanquam prelato dicte ecclesie Sancte Cecilie et nomine dicte ecclesie permutare et permutationis titulo dare quandam pedicam terre. | Reverendo Antonio de Iudicibus de Ianua magistro domus et Jeronimo de Monte camerario. |
| 25.2 | 67r-v | 02/01/1477 | Promissio venditionis | Iacobella uxor Palutii Johannis Matthei de Bonis Filiis cum presentia et consensu dicti Paulutii vendere promisit Ceccho Cole de Picchis mercatori romano. Id est integram octavam partem integre dimidie partis et sui tenimenti vulgariter dicti Tre Fusa. | Magistro Juliano Iacobi romano barberio et Petro de Sublacu. |
| 27 | 68r-v | 06/01/1477 | Concordia | Cum inter Laurentium Thomam et Stefanum ut filios et heredes quondam Florentii de Alsatellis et eundem Laurentium ut tutorem Petri Pauli filii et heredis quondam Andreotii eorum fratris ex una et Peregrinam de Astallis relictam dicti quondam Florentii parte ex altera lata fuerit certa summa per primum collateralem curie capitolii in qua declaratum fuerit quodam instrumentum dotale pro parte dicte Peregrine fore et esse exequendum contra dictos Laurentium et fratres et contra dictum Petrum Paulum ut heredem dicti Andreotii. Idcirco supradicti fratres ex una et Dominicus et Laurentius de Astallis germani fratres dicte Peregrine devenerunt ad infrascriptam concordiam quod Peregrina non debeat petere dictam dotem et dicti Laurentius Stefanus et Thomas promiserunt dictis Dominico et Laurentio nomine Peregrine solvere dictam dotem. | Johanne Sancto tabernario et Dominico Carnario de Bergamo et Paulo de Bardelli. |
| 28 | 69r-v | 17/02/1477 | Venditio | Cum hoc sit quod Cola de Paloscis emerit cum pacto retrovendendo a quondam Johanne Tuscanella duas domos. Idcirco dictus Cola volens eidem Clementi filio quondam Johannis conplacere dictum contractum venditionis domorum sibi venditarum resolvit et vendidit eidem Clementi dictas duas domos. | Lazaro de Gallaccinis notario et Dominico Dellamatrice. |

| | | | | | |
|------|---------|------------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 29 | 69v | 22/03/1477 | Venditio | Nicolaus Antonii de Varzellanibus vendidit Johanni Caveven magistro domus cardinalis Rothomagensis et ipsius cardinalis nomine ementi. Id est integram inferiorem partem eiusdam domus. | Francisco de Nazano et Cyriaco de Ciamponibus et Dominico Carnario de Bergamo et magistro Herrico carpentario. |
| 30.1 | 70r | 29/03/1477 | Contractus retrocessionis | Cola de Palosciis quendam contractum venditionis sibi facte per Johannem Franciscum Gratiani de Perleonibus de duobus lapidibus ad vendendum pisces destinatis annullavit et dictos lapides vendidit et retrocessit dicto Johanne Francisco. | Iuliano de Benivolis Saba de Benaiis Lazaro de Gallaccinis notariis. |
| 30.2 | 70v-71r | 29/03/1477 | Depositum | Cum hoc sit quod inter dictum Johannem Franciscum ex una et Colam de Palosciis et Tomaxium eius filium parte ex altera contracta fuerit quedam societas banci piscivendolorum et in dicta societate dictus Cola immiserit pro capitali Johanni Francesco ducatos septingentos et quinquaginta. Idcirco dictam societatem dissolverunt et convenerunt quod omnia credita et debita dicte societatis esse debeant ipsius Johannis Francisci libera et in his nullam habeat partem dictus Cola. Idem Johannes Franciscus quingentos ducatos habere confessus fuit in depositum a dicto Cola. | Prenominatis testibus et Antonio de Cioffis. |
| 31 | 71r-v | 01/04/1477 | Venditio | Franciscus et Evangelista quondam Mariani Bucchini de Lentulis vendiderunt Dominico maiori et Jacobo et Cancio et Virgilio pupillis filiis et heredibus quondam Jeronimi Jacobi de Cintiis. Id est integram dimidiam partem cuiusdam domus seu fundici. | Leonardo de Capocinis canonico principis apostolorum Petro de Montebonis Cyriaco de Ciamponibus Francisco magistris Gasparis et Dominico Johannis de Bacca-matiis. |
| 32.1 | 72r | 15/05/1477 | Pacta sponsalia et fidantie | Inter Marcum filium quondam Simonis de Tebaldis perpetui dudum urbis cancellarii apostolicum scriptorem fratrem germanum Lucretie relicte quondam Stefani Petri Matthei de Albertonibus ex una et Petrum Paulum Antonii Alexii de Fabiis parte ex altera. Quia dictus Marcus promisit dicto Petro Paulo dare in uxorem prefatam Lucretiam. | Johanne de Buccabellis scriptore apostolico Vincentio Jacobi de Vicentia. Ego Paulus Pontianus notarius publicus rogavi una cum domino Camillo. |
| 32.2 | 72v | 15/05/1477 | Solutio | Bernardinus Johannis Benedicti institor Prosperi de Sancta Cruce mercatoris nomine dicti Prosperi solvit Lucretie relicte quondam Stefani Petri Matthei de Albertonibus mille florenos in quibus Prosper obligatus | Johanne de Buccabellis Mariano Evangeliste de Lenis et Stefano Francisci de Crescentiis. |

| | | | | | |
|------|---------|------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 32.3 | 72v-73v | 15/05/1477 | Obligatio dotis | apparet eidem ex quodam cyrographo manu sui scripto. Petrus Paulus Antonii Alexii de Fabiis obligavit et in pignus dotale posuit dicte Lucretie. Id est integram quartam partem de quatuor partibus principalibus totius et integri casalis vulgariter dicti monte Migliore. | Johanne de Buccabellis Vincentio Jacobi de Vicentia Bernardino Johannis Benedicti et aliis testibus prenominatis. |
| 32.4 | 73v | 15/05/1477 | Subarratio (A) | Inter Petrum Paulum Alexii de Fabiis et Lucretiam de Tebaldis. | Eisdem testibus. |
| 33 | 74r-v | 24/05/1477 | Venditio | Franciscus de Tergesto subdiaconus S.D.N. pape vendidit Johanne Caven magistro domus cardinalis Rothomagensis nomine dicti cardinalis ementi. Id est quandam ipsius Francisci domum. | Cosimo de Ferrinis archipresbitero Sancti Laurentii de castro Sancti Laurentii montis flasconensis dyocesis magistro Jacobo Cristofori de Petrasancta magistro Mariano Pauli Pisanelli. |
| 34 | 75r | 12/06/1477 | Venditio | Franciscus de Ciampa macellarius vendidit Jacobo Gallinelle de Velleto omnes et singulas bubalas quas possidet pro indiviso cum quodam Sancto Furiosi sutore. | Antonio Ludovici de Cecchinis Paulo Malaconcia Georgio de Filippinis Francisco magistri Gasparis notariis. |
| 35 | 75v-76r | 13/07/1477 | Venditio | Angelus ac Bernardinus et Jeronimus filii quondam Andree Angeli de Roma cum presentia et consensu Juliane eorum matris vendiderunt reverendo Carulo de Salandis magistro domus Jacobi de Piccolomibus tituli Sancti Grisogani cardinalis vulgariter Papiensis nuncupati. Id est dictam eorum paternam domum. | Gregorio Cola Sancto et Georgio Vicinis. |
| 36 | 76v | 26/07/1477 | Venditio | Jacobus Cole de Magutis vendidit Johanni Pluce audientie contradictarum procuratori cardinalis Rothomagensis domestico. Id est integram decimam partem de decem principalibus partibus quarumdam domorum et accasamentorum. | Baptista Cintii de Forteguerris et Evangelista Petri Finanga(ti) alias Petri Vecchi spetiarii. |
| 37 | 77r | 02/08/1477 | Venditio | Procurator Johannes Caven magister domus cardinalis Rothomagensis ipsius cardinalis nomine vendidit Stefano Francisci de Crescentiis Petro de Lenis et Ludovico de Mattheis integra pascua herbas et glandes integre tenute Cisterne et castru Veteris. | Cristoforo de Languidis de Novaria et Cyriaco de Ciamponibus. |
| 38 | 79r | 29/04/1477 | Obligatio | Cum hoc sit quod Johannes Pluce et Guido de Morraul canonici bisuntini ut heredes cessionarii quondam Ugolini Folani decani bisuntini pro dimidia parte et magister Petrus Bernardi heres eiusdem cum beneficio | Augustino domini Martini et Stefano notario. |

| | | | | | | | |
|----|---------|------------|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 39 | 82r-83v | 15/05/1477 | Venditio | legis et munitarii pro reliqua dimidia parte pro exoneratione debitorum que in dicta hereditate remanserunt concorditer convenerunt cum cardinale senensi creditore dicte hereditatis solvere eidem ducatos centum et septuaginta quinque. Idcirco magister Petrus convenit quod prefati Guido et Johannes solvant debitum predictum totum et integrum. | Petro de Lenis et Stefano Toma Stefanelli. | 80r-81v (SD) | |
| 40 | 84r-v | 14/08/1477 | Testamentum | Alexander Poyanus de Reate vendidit Gabrieli de Cesarinis. Id est totam partem et omnia et singula iura nomina et actiones que quas habet vel habuit in et super tota portione quondam Nicolai de Brancaleoni de Romania videlicet illam partem quam ipse quondam Nicolaus habebat super castro Belmontis que donata fuit per quondam Nicolaum Angelelle eius filie. | Stefanus Michaelis sutor exequutores Costantiam religiosam monialem residentem intra clausuram Sancti Laurentii et Julium de Magutis constituit. | Medicine artiumque doctore Clemente de Signia Johanne de Persico clerico Sancti Petri fratre Antonio Ungaro cappellano monasterii Sancti Laurentii magistro Iannuntio Gratiolo carpentario Bernardino Petri Iacomelli Jacobo Antonii de Roccapriura Johanne tentonico. | 77v (SD) |
| 41 | 85r | 09/09/1477 | Pactum de non offendendo | Jacobus de Capoccinis canonicus basilice Sancte Marie Maioris pro se ipso ac nomine Belli ... concanonici promisit non offendere nec offendi facere Baptistam de Sabellis etiam concanonicum. | Iuliano de Filippinis canonico et magistro Luca Filippino sutore et Bernardino de Dammianis. | | |
| 42 | 85v | 15/09/1477 | Pacta et concordia | Cum hoc sit quod Nerijs Honofrii de Prato curie camere apostolice notarius ex una et Jacobus Laurentii de Statis romanus civis ex altera habeant duas vicinas domos. Idcirco Nerijs et Jacobus devenerunt ad infrascriptam concordiam et pacta quod tecta que super parietibus recunbenbant reficiantur debeant. | Johanne de Capralica decretorum doctore Dominico de Bonis notario. | | |
| 43 | 86r-v | 15/09/1477 | Refutatio | Iulianus titulo Sancti Petri ad Vincula cardinalis comendatarius abatie de Sancte Marie Grupteferrate refutavit et quietavit pro se ipso et nomine dicte ecclesie Sancte Marie et sue abatie magistro Honorato de | Reverendo ... episcopo (Reginensi) Ugone de Bencis de Senis Domitio Calderino secretario Johanne Salamonio. | | |

| | | | | | |
|------|-------|------------|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | | Gaytanis domino terre Sermonete. Id est omnia et singula iura nomina et actiones que quas habuit dictus cardinalis seu monasterium contra dictum Honoratum pro summis et quantitibus mille trecentorum et quinquaginta quatuor ducatorum ex causa venditionis cuiusdam piscarie vulgariter dicte dello Grecesco site in lacu Fogliani. | |
| 44.1 | 86v | 02/10/1477 | Pacta | Cum hoc sit quod inter Filippum de Valle magistrum artium et medicine patrem Francisce ex una et Baptistam filium Angeli Bubali de Cancellariis et ipsum Angelum nomine dicti sui filii parte ex altera tractatum et conclusum fuerit dare in uxorem dictam Franciscam dicte Baptiste. Idcirco dicte partes devenerunt ad infrascripta pacta super promissione et solutione dotis dicte Francisce. | Nicolao de Saragonibus Jeronimo Treiosano de Tedallinis. |
| 44.2 | 87r | 02/10/1477 | Fidantie et pacta sponsalitia | Inter Filippum de Valle magistrum artium et medicine patrem Francisce sue filie ex una et Baptistam filium Angeli Bubali de Cancellariis parte ex altera. Quia dictus Filippus promisit dicto Baptiste dare in uxorem dictam Franciscam. | Jeronimo Treiosano de Tedaldinis Dominico de Porcariis Petro de Marganis et Antonino Petri Matthei de Albertonibus magistro Petro Cole de Vallecchis de Iugliano et Georgio Jacobi Iannini de Aretio. |
| 44.3 | 87r-v | 02/10/1477 | Obligatio dotis | Baptista filius equitis Angeli Bubali de Cancellariis et ipse Angelus obligaverunt et in pignus dotale posuerunt Filippo de Valle. Id est quodam casale et eius integrum tenimentum vulgariter nuncupatum Grotta Rotonda. | Testibus supra nominatis. |
| 45 | 88r | 09/10/1477 | Refutatio | Nardus dello Porco promisit Laurentie filie quondam Laurentii Cole Pazi et uxori Angelotti Teoli ut heredi quondam Iacobelle facere et curare cum effectu quod Iulianus dello Porco eius germanus frater et filii dicti Iuliani refutabunt omnia iura nomina et actiones eisdem competentes contra dictam Laurentiam heredem prefatam occasione legatorum seu relictorum factorum eisdem vel ipsorum alicui per dictam Jacobellam seu que habent et habere posse sperarent super hereditate dicte quondam Iacobelle. | Angelo de Gabrielibus et Dominico de Carnariis notario. |
| 46.1 | 88v | 29/10/1477 | Refutatio | Cristoforus de Languidis de Novaria cum presentia | Johanne Caven Francisco de |

| | | | | | |
|------|---------|------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | | consensu et voluntate Paradise sue uxoris refutavit et quietavit Dominico Alexii domini Pauli. Id est omnia et singula iura nomina et actiones que et quas habuit et habet contra dictum Dominicum vel eius fideiussorem praetextu et ex causa cuiusdam publici instrumenti depositi sexcentorum florenorum currentium. | Laurentiis de Anania avvocato concistoriali Cyriaco de Ciampolibus. |
| 46.2 | 88v-89r | 29/10/1477 | Consensus venditionis | Paradisa uxor dicti Cristofori de Languidis asserens plenam notitiam habere quorumdam contractuum venditionis factarum per dictum Cristoforum cum consensu Dominici Alexii procuratoris dicte Paradise Jeronime de Tostis pro se ipsa et tutricio nomine filiorum suorum ementi suum consensum prestitit omnibus et singulis contractibus venditionis. | Supradictis testibus. |
| 46.3 | 89r | 29/10/1477 | Indemnitas | Maximus magistri Antonii de Tebaldis notarius promisit pepetuo indemnem servare Dominicum Alexii domini Pauli ab omni fideiussoria obligatione prefata et facta per dictum Dominicum tam nomine dicti Cristofori de Languidis quam etiam dicte Paradise supra venditionis domorum dicte Jeronime. | Supradictis testibus. |
| 47 | 89v | 18/11/1477 | Investimenta (A) | Investimenta trium domorum pro Julio et Jacobo de Magutis. | Angelo spetiario de Velletro Laurentio de Toza candeluttario et Dominico de Carnariis de Bergamo notario. |
| 48 | 90r | 22/10/1477 | Refutatio | Paulus Baptiste de Lenis refutavit et quietavit Jacobo Gallinelle de Velletro omnia et singula iura nomina actiones que quas et quod habuit et habet contra dictum Jacobum pretextu et ex causa venditionis bubalorum per dictum Paulum eidem Jacobo venditorum. | Evangelista de Lenis Dominico de Maranis pellario. |
| 49.1 | 91r | 01/12/1477 | Pacta sponsalia et fidantie | Inter Jacobum Leonardi de Zaccharie fratrem Iulie filie dicti quondam Leonardi Zaccharie ex una et Franciscum Ciampolinis mercatorem parte ex altera. Quia dictus Jacobus dare promisit in uxorem dicto Francisco prefatam Iuliam. | Francisco de Sanguineis milite et doctore Francisco de Laurentiis de Anania avvocato concistoriali Johanne de Ciciglia Valerio de Sabatinis et Prospero de Sancta Cruce. |
| 49.2 | 91r-v | 01/12/1477 | Obligatio dotis | Prefatus Franciscus de Ciampolinis obligavit et in pignus dotale dedit prefate Julie et dicto Jacobo suo germano fratri quandam ipsius Francisci domum. | Testibus supra nominatis. |

| | | | | | |
|------|-----------|------------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 50 | 96r | 27/11/1477 | Testamentum | Alfonsus Morosinus filius quondam Angeli de Morosinis heredem instituit Dominicum suum germanum fratrem. | Testes Franciscus de Appellaris de Padua utriusque iuris doctor et advocatus concistorialis Bartolomeus de Putellis de Mantua familiaris cardinalis de Mantua Gottofredus de Superaqua rector parochialis ecclesie de Goven Marianus de Laurentii clericus ortanus Leo Geremie mantuanus Alexander Cristofori Filippinis Johannes teotonicus de Manaco. |
| 51 | 99r | 28/01/1478 | Venditio (A) | Johannes Cavem magister domus cardinalis Rothomagensis eiusdem cardinalis nomine vendidit magistro Tome Johannis Mataratii carpentario quasdam ipsius cardinalis domos et accasamenta simul iuncta que fuerunt quondam Palutii de Sabatinis et Valerii sui filii et heredis. | Francisco de Senis rectore parochialis ecclesie Sancti Benedicti et magistro Johanne de Mantua fibulo dicta parochia. |
| 52 | 100r-101v | 01/02/1478 | Pacta sponsalia et fidantie | Inter Herricum de Andreottinis patrem Portie ex una parte et Alexium filium Mariani Pauli Angeli parte ex altera. Quia dictus Herricus promisit dare in uxorem dicto Alexio prefatam Portiam. | Magistro Johanne Pancionis medico Evangelista de Varis Stefano de Iannellis Branca de Tedallinis. |
| 53.1 | 104v | 02/03/1478 | Testamentum | Cristoforus Lelli Pauli Stati. | Magistro Toma de Spoleto et fratre Dominico de Florentia ordinis predicatorum magistro Luca Johannis fratre Toma Bartholomei ordinis servorum ac viris Baptista de Tomarotiis Clemente Johannis Tuscanella Johanne Baptista de Varis. |
| 53.2 | 105r | 02/03/1478 | Codicilli testamentarii | Prefatus Cristoforus Lelli Pauli. | Magistro Toma de Spoleto et fratre Branchato de Anania ordinis predicatorum ac Dominico Evangeliste de Capiteferro Johanne Baptista de Varis Dominico de Carnariis de Bergamo notario. |
| 54.1 | 108r-v | 14/04/1478 | Pacta sponsalia | Inter Palutium Johannis Matthei de Mattheis patrem Gentilische ex una ac Gregorium Nutii Cecchi parte ex | Francesco de Astallis Stefano Nardi de Seze de Tomarotiis Domi- |

102v (A)

| | | | | | |
|------|--------|------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 54.2 | 108v | 26/04/1478 | Subarratio (A) | altera. Quia dictus Palutius promisit dare in uxorem dicto Gregorio pefatam Gentilescam. Inter Gregorium Nutii Cecchi et pefatam Gentilescam. | nico de Carnariis notario. |
| 55.1 | 109r | 25/04/1478 | Pacti de parenteza (I) | Inter lo patre Jacovo de Capoccini canonico de Santa Maria Maggiore e Tomao de Capoccini suo nepote de una delle parti e lo nobile Gasparre de Paolo delli Sanguigni dalla altra parte. Ciò che misser Iacovo zio carnale della infrascripta zitella et Tomao dicto fratello carnale promettono dare Lucretia Pantasilta allo sopradicto Gasparre per sua legittima moglie. | Stefano de Columna domino ... milite de Sabellis Petro de Mellinis Paulo de Vennectinis. |
| 55.2 | 111r | 26/04/1478 | Pacta sponsalia | Jacobus de Capoccinis canonicus Sancte Marie Maioris patruus Penteselee et Tomas Cole de Capoccinis germanus frater eiusdem promiserunt Gaspari de Sanguineis dare in uxorem pefatam Penteseleam. | Francisco de Sanguineis Lellio de Fraiapanibus et Francisco de Astalli et Johanne Bello. |
| 55.3 | 111r | 26/04/1478 | Subarratio (A) | Inter Gasparem de Sanguineis et pefatam Penteseleam. | Supranominatis testibus. |
| 56.1 | 111r-v | 26/04/1478 | Pacta sponsalia et fidantie | Inter Jeronimum Petri Matthei de Mattheis patrem Iulie ex una et Gasparem Nutii Lelli Cecchi parte ex altera. Quia dictus Jeronimus promisit dare in uxorem dicti Gasparis pefatam Iuliam. | Saba de Nariis Johanne Matthei de Novellis Filippo Jeronimi de Serlupis Stefano Nardi Simeonis. |
| 56.2 | 111v | 04/05/1478 | Consensus | Domina ... de Fragapanibus uxor dicti Jeronimi Petri Matthei asserens se notitiam habuisse contractus pignoris et obligationis dotalis pro dicta quarta parte casalis Fiorani pro dicta Julia eorum comuni filia supradicto Gaspari eius sponso suum consensum prestitit. | Pacifico de Pacificis notario et Dominico Johannis de Buccamatiis etiam notario. |
| 56.3 | 112r | 26/04/1478 | Conventiones (A) | Inter Paulum de Venectinis ex una pro Gaspare filio quondam Nutii Cecchi et Heronimum Petri Matthei de Albertonibus pro sua filia Iulia parte ex altera. | |
| 56.4 | 112r | 26/04/1478 | Subarratio (A) | Inter Gasparem Nutii Lelli Cecchi et pefatam Iuliam. | Testes Sabas de Naris et Johannes Matthei de Novellis Filippus Jeronimi de Serlupis et Stefanus Nardi Simeonis. |
| 57.1 | 114r | 25/05/1478 | Venditio (A) | Andreas de Nursia recognoscens ex obligatione se teneri ad vendendum Augustino quondam Gasparis de Reate quandam domum eidem venditam per Iacobellam nunc | Francisco de Astallis Ludovico Johannis Matthei Lellio de (Ivirnibus) Johanne de Capranica |

| | | | | | |
|------|-----------|------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 57.2 | 114v-115r | 25/05/1478 | Venditio | uxorem Antonelli de Chiappinis de Vicentia vendidit Augustino Gasparis de Reate domum supradescriptam. Supradictus Augustinus Gasparis de Reate et Cristoforus Antonelli Meliorati frater uterinus Iacobelle uxoris nunc Antonelli Francisci de Chappinis de Vicentia vendiderunt Imberto Alberti gubernatori ecclesie Sancti Apollinaris per cardinalem Rothomagensem administratorem tituli ecclesie Sancti Apollinaris et Stefano de Cafaris proprio canonico dicte ecclesie domum supradescriptam. | decretorum doctore. Dictis testibus excepto Ludovico. |
| 57.3 | 115r | 25/05/1478 | Refutatio | Antonisius ... sutor et tutor filiorum quondam Francisci Amici suorum nepotum refutavit dicto Augustino filio Iacobelle supradicte omnia iura eisdem pupillis competentia virtute quarumdam summarum latarum super quadam parte reclaustri alias per quodam Franciscum Amici empti a dicta Iacobella. | Eisdem testibus. |
| 58 | 115v | 26/05/1478 | Solutio dotis | Cum hoc sit quod pro dote Penteselee filie quondam Cole de Capoccinis promisi fuerint per Jacobum de Capoccinis eius patrinum et Toma de Capoccinis eiusdem Penteselee germanum fratrem Gaspari de Sanguineis ipsius Penteselee sponso floreni mille in urbe currentes. Idcirco dictus Tomas expromissor dotis solvit dicto Gaspari florenos ducentos. | Antonio Volsco de Piperno Juliano Descuttis clerico romano Francisco magistri Gasparis olim de Verona. |
| 59 | 116r-v | 04/06/1478 | Venditio | Francescus de Ilperinis vendidit artium et medicine doctori Filippo de Valle partem quandam cuiusdam sui orti. | Matteo Saxo Jeronimo de Minutulis Juliano de Griffis spetiario et Dominico Carnario notario. |
| 60.1 | 116v-117v | 13/06/1478 | Procuratorium | Bartholomeus filius Francisci de Alviano volens matrimonium celebrare cum Ursina filia quondam Troili Ursinis confisus de fide Andree de Alviano sui fratris patruelis constituit eundem Andream suum procuratorem ad celebranda sponsalia et pacta nuptiarum. | Jacobo Squacquara de Suessa Nicolao Mazapedi de Aquila Constantino Bernardi de Aguzano Dominico Carnario de Bergamo notario. |
| 60.2 | 117v-118v | 15/06/1478 | Sponsalia et pacta et conventiones sponsalium | Inter Petrum Franciscum de Ursinis patrinum Ursine filie quondam Troili de Ursinis ex una et Andream de Alviano procuratorem Bartholomei filii Francisci de Alviano parte ex altera. Quia dictus Petrus Franciscus dare in uxorem promisit dicto Bartolomeo prefatam | Legum doctore Petro de Falconibus de Malleano sabinensi et Alexandro domini Aloisii et Felice Francisci de Ranuccanis notario Rufino de Rufinis romano cive et |